ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 декабря 2023 г. № 546

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в раздел I Положения об условиях

оплаты труда руководителя, его заместителей и главного бухгалтера

Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в раздел I Положения об условиях оплаты труда руководителя,

его заместителей и главного бухгалтера Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Республики Дагестан,

утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан

от 10 декабря 2018 г. № 181 «Об утверждении Положения об условиях

оплаты труда руководителя, его заместителей и главного бухгалтера

Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 11 декабря, № 0500201812110001;
2020, 8 сентября, № 0500202009080003; интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 23 августа,

№ 05002009529), следующиеизменения:
а) абзацы четвертый и девятый пункта 1 исключить;

_ б) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. При формировании фонда оплаты труда директора

Территориального фонда сверх суммы средств, направляемых для выплаты

денежного вознаграждения, предусматриваются средства для выплаты

(в расчете на год):

ежемесячного денежного поощрения - в размере 14,4 денежного

вознаграждения;

ежеквартального денежного поощрения - в размере 4 денежных

вознаграждений;

материальной помощи - в размере 2 денежных вознаграждений;

единовременной выплаты (пособие на лечение) при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере 2 денежных

вознаграждений;

премий - в размере 4 денежных вознаграждений;

единовременной выплаты в связи с юбилейными датами (50, 60 лет со

дня рождения) и при увольнении в связи с выходом на пенсию - в размере

0,3 денежного вoзнaгpJ,ждeния.».

Пршееда
ДЕЛОПРОИЗр)^^],^

№1

ь Правительства

ики Дагестан А. Абдулмуслимов